
Obsah
4 Jančící ještěři 16 Tenoři v temperách 24 (ГЅ

*  N

6 Žíhané žabky 17 Mistři mandelíci 25

8 Barvitá broučkiáda 17 Kuriózní kolibříci 26 Plameňáková až svítivě růžová

0 3arádníci polokřídlí 18 Povídaví papoušci 28 ' '  s .ě  č e le n á  až rudá

11 Rozmarní rovnokřídlí 19 Šarm antní šplhavci 30 Červenooranžová až sluníčková

2 M otýlí mám ení 20 Hraví hrabaví 32 Od šafránu po citronovou žlut

3 Vybočující hmyz 21 Holubí hezouni 34 Trávová až smaragdová zeleň

4 Okouzlující osminožci 21 Kachní krasavci 36 Od b la °*..:u  po u tram arín
5 Křiklaví korýši 22 Rybí rarity 38 Od fialkové po nachovou

Barevná příroda
přírodě existuje mnoho barevných rostlin, motýlů, ptáků nebo 
'b. N <o i však savců. A je pro to jeden dobrý důvod: savci 
ou bud ovci, nebo kořist, anebo obojí. Je tedy pro ně lepší, 
ou-li co nejméně nápadní. Proto mají srst, která je mas- 

jje  tak, aby v podrostu, v savaně, na sněhu nebo ve 
nu stromů co nejvíce splývali s okolím.

ejnápadnější barvou, se kterou se v říši savců setkáš, 
jasně červenohnědá. Ale i u nás lidí jsou rudé 
asy vzácností.

ajdou se ovšem výjimky, a to v říši opic. 
ajznar^éjš pestře zbarvenou opicí je mandril se 
ým  modro-červenými lícemi a křiklavě žlutou


